<sup>1</sup> A. Harnack, *Geschichte der Altchristlichen Litteratur*, I. pp. 36, 37.

The copying of manuscripts is not permitted at Toledo, but notes and collations may be made, and from mine I have reconstructed the text of the letter as the manuscript preserves it, expanding the numerous abbreviations, and adding the usual chapter numbers.

Incipit epistola beati Pauli apostoli ad Laodicenses.

(I.) Paulus apostolus non ab hominibus neque per hominem sed per Iesum Christum fratribus qui sunt Laodicie gratia vobis et pax a deo patre nostro et domino Iesu Christo. Gratias ago Christo per omnem orationem nostram quod permanentes estis in eo et perseverantes in operibus bonis, promissum expectantes in die iudicii. Neque destituant vos quorundam vaniloquia insinuantium ut vos avertant a veritate evangelii quod a me predicatur. Et nunc faciet deus ut qui sunt ex me ad profectum veritatis evangelii deservientes sint et facientes benignitatem operum que sunt salutis vite eterne. (II.) Et nunc palam sunt vincula mea que patior in Christo quibus delector et gaudeo et hoc mihi est ad salutem perpetuam quod ipsum factum est orationibus vestris et administrante spiritu sancto sive per vitam sive per mortem. Est enim mihi vivere vita in Christo et mori lucrum Et ipse in vobis faciet misericordiam suam ut eandem dilectionem habeatis et sitis unanimes. (III.) Ergo dilectissimi ut audistis praesentiam domini ita retinete et facite in timore dei et erit vobis vita in eternum. Est enim deus qui operatur in vobis et facite sine retractu vel peccato quecumque facitis (IV.) et quod est optimum, dilectissimi, gaudete in domino Iesu Christo Et praecavete sordidos omnes in lucro. omnes sint petitiones vestre palam apud dominum. Estote firmi in sensu Christi Et que integra et vera et pudica et casta et iusta et amabilia sunt, facite. Et que audistis et cepistis in corde retinete et erit vobis pax. Salutate omnes fratres in osculo sancto. Salutant vos sancti omnes. Gratia domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro. Amen Et hanc facite legi epistolam Colosensibus et Colosensium vobis Explicit epistola.

The following hexameters are added, as if to fill out the page.

Est virtus vacua quam non patientia vincit.  
Te sator alme precor fidei Ieronime Christi.  
Me lue qui cecor scelerum caligine tristi.

In some copies, St. Jerome's preface to the Apocalypse follows Laodiceans, and the couplet addressed to him may have introduced that work in our scribe's exemplar, and so have been included here, without regard to its inappropriateness.